
TARYBOS ĮGYVENDINIMO SPRENDIMAS (ES) 2018/1994 

2018 m. gruodžio 11 d. 

kuriuo Kroatijai leidžiama nustatyti specialią priemonę, kuria nukrypstama nuo Direktyvos 
2006/112/EB dėl pridėtinės vertės mokesčio bendros sistemos 26 straipsnio 1 dalies a punkto ir 

168 straipsnio 

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2006 m. lapkričio 28 d. Tarybos direktyvą 2006/112/EB dėl pridėtinės vertės mokesčio bendros 
sistemos (1), ypač į jos 395 straipsnio 1 dalį, 

atsižvelgdama į Europos Komisijos pasiūlymą, 

kadangi: 

(1)  Direktyvos 2006/112/EB 168 straipsnyje nustatoma apmokestinamojo asmens teisė atskaityti pridėtinės vertės 
mokestį (PVM), mokėtiną už to asmens įsigytas prekes ir paslaugas, jeigu jos naudojamos to asmens apmokestina­
miesiems sandoriams. Tos direktyvos 26 straipsnio 1 dalies a punkte nustatytas reikalavimas į PVM apskaitą 
įtraukti veiklai skirto turto naudojimą apmokestinamojo asmens arba jo darbuotojų asmeninėms reikmėms arba, 
platesne prasme, kitais nei to asmens verslo reikmėms; 

(2)  Kroatija raštu (jį Komisija užregistravo 2016 m. gruodžio 22 d.) paprašė leisti taikyti specialią priemonę, kuria 
nukrypstama nuo Direktyvos 2006/112/EB nuostatų, kuriomis reglamentuojama teisė atskaityti pirkimo mokestį, 
susijusį su orlaivių, laivų ir asmeninių automobilių pirkimu ir išperkamąja nuoma, įskaitant tokioms prekėms 
skirtų reikmenų ir su jomis susijusių paslaugų įsigijimą. Po kelių diskusijų su Komisija Kroatija pateikė pakeistą 
prašymą, susijusį tik su lengvaisiais automobiliais (jį Komisija užregistravo 2018 m. rugsėjo 17 d.); 

(3)  Kroatijos prašymą 2018 m. rugsėjo 21 d. raštu Komisija nusiuntė kitoms valstybėms narėms. 2018 m. 
rugsėjo 24 d. raštu Komisija pranešė Kroatijai turinti visą informaciją, kuri, jos nuomone, yra būtina prašymui 
įvertinti; 

(4)  Kroatijoje apmokestinamieji asmenys negali atskaityti PVM, susijusio su lengvaisiais automobiliais, kurie iš dalies 
naudojami verslo reikmėms. Kroatija ketina pakeisti savo teisės aktus ir leisti atskaityti lengviesiems automo­
biliams taikomą pirkimo PVM; 

(5)  Kroatija teigia, kad dažnai sunku tiksliai nustatyti, kokiu mastu automobiliai naudojami asmeninėms ar 
profesinėms reikmėms, ir kad net ir tais atvejais, kai tai įmanoma, tai padaryti dažnai yra sunku. Todėl Kroatija 
mano, kad būtų tinkama taikyti fiksuoto procentinio dydžio PVM atskaitą. Remdamasi skaičiavimais, Kroatija 
teigia, kad 50 % apribojimas yra tinkamas; 

(6)  Kroatijos teigimu, taikant iki fiksuoto procentinio dydžio apribotą PVM atskaitą nei įmonėms, nei mokesčių 
administratoriui nebus užkrauta papildoma administracinė našta ar neatsiras papildomų išlaidų, o PVM atskaita 
bus galima. Įvedus PVM atskaitą, sumažės mokesčių mokėtojų susidomėjimas pirkti su lengvaisiais automobiliais 
susijusias prekes ir paslaugas iš neregistruotą veiklą vykdančių asmenų; 

(7)  todėl remdamasi Direktyvos 2006/112/EB 395 straipsniu, Kroatija paprašė leidimo taikyti specialią priemonę, 
kuria nukrypstama nuo tos direktyvos 26 straipsnio 1 dalies a punkto ir 168 straipsnio, tam, kad būtų apribota 
teisė į atskaitą, susijusią su lengvaisiais automobiliais, iki nustatyto procentinio dydžio (toliau – speciali 
priemonė); 

(8)  teisės į atskaitą apribojimas turėtų būti taikomas PVM, kuriuo apmokestinamas asmeninių automobilių pirkimas 
ir išperkamoji nuoma, įskaitant visų su jais susijusių prekių ir paslaugų pirkimą. Atitinkami lengvieji 
automobiliai – tai žmonėms vežti skirtos motorinės transporto priemonės, kuriose be vairuotojo vietos yra ne 
daugiau kaip aštuonios sėdimosios vietos; 
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(1) OL L 347, 2006 12 11, p. 1. 



(9)  specialia priemone siekiama supaprastinti mokesčio surinkimo tvarką ir kovoti su PVM slėpimu, kartu leidžiant 
atskaityti PVM už lengvuosius automobilius, kurie iš dalies naudojami verslo reikmėms. Atsižvelgiant į galimą 
teigiamą poveikį tiek įmonėms, tiek administratoriui, tinkama leisti taikyti specialią priemonę; 

(10)  speciali priemonė turėtų būti taikoma nuo 2019 m. sausio 1 d. ir jai reikėtų nustatyti galiojimo terminą iki 
2021 m. gruodžio 31 d., kad būtų galima įvertinti, ar apribojimu atskaityti iki 50 % vis dar teisingai parodomas 
bendras pasidalijimas tarp naudojimo verslo ir asmeninėms reikmėms; 

(11)  jeigu Kroatija mano, kad specialią priemonę būtina pratęsti po 2021 m., ji iki 2021 m. kovo 31 d. turėtų pateikti 
Komisijai prašymą leisti toliau taikyti šią priemonę kartu su ataskaita, kurioje turėtų būti peržiūrėtas taikomas 
procentinis dydis; 

(12)  speciali priemonė turės tik nedidelį poveikį bendrai mokestinių pajamų, surenkamų galutinio vartojimo etape, 
sumai ir neturės neigiamo poveikio Sąjungos nuosaviems ištekliams iš PVM, 

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ: 

1 straipsnis 

Nukrypstant nuo Direktyvos 2006/112/EB 168 straipsnio, Kroatijai leidžiama iki 50 % apriboti teisę atskaityti pridėtinės 
vertės mokestį (PVM), taikomą išlaidoms, susijusioms su lengvaisiais automobiliais, kurie naudojami ne vien verslo 
reikmėms. 

2 straipsnis 

Nukrypstant nuo Direktyvos 2006/112/EB 26 straipsnio 1 dalies a punkto, lengvojo automobilio, įtraukto į apmokesti­
namojo asmens veiklai skirtą turtą, naudojimo ne verslo reikmėms Kroatija nelaiko paslaugų teikimu už atlygį, kai tam 
automobiliui taikomas apribojimas, leidžiamas pagal šio sprendimo 1 straipsnį. 

3 straipsnis 

1 straipsnyje nurodytos išlaidos apima lengvųjų automobilių pirkimą ir išperkamąją nuomą, įskaitant visų su jais 
susijusių prekių ir paslaugų pirkimą. 

4 straipsnis 

Sprendimas taikomas tik žmonėms vežti skirtoms motorinėms transporto priemonėms, kuriose be vairuotojo vietos yra 
ne daugiau kaip aštuonios sėdimosios vietos. 

5 straipsnis 

1 ir 2 straipsniai netaikomi: 

a)  transporto priemonėms, naudojamoms vairuotojų mokymo, transporto priemonių bandymų, remonto paslaugų, 
ekonominės veiklos, susijusios su keleivių ir prekių vežimu, mirusiųjų vežimui ar nuoma, reikmėms; 

b)  transporto priemonėms, įsigytoms perpardavimo tikslais. 

6 straipsnis 

Šis sprendimas įsigalioja pranešimo apie jį dieną. 

Jis taikomas nuo 2019 m. sausio 1 d. iki 2021 m. gruodžio 31 d. 

Visi prašymai pratęsti šiame sprendime suteikto leidimo galiojimą kartu su ataskaita, kurioje peržiūrimas 1 straipsnyje 
nustatytas procentinis dydis, Komisijai pateikiami iki 2021 m. kovo 31 d. 
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7 straipsnis 

Šis sprendimas skirtas Kroatijos Respublikai. 

Priimta Briuselyje 2018 m. gruodžio 11 d. 

Tarybos vardu 

Pirmininkas 
G. BLÜMEL  
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